
 

 

Motion till Rädda Barnens Riksmöte 2026 
Stärkt stöd till lokalföreningarnas kassörer 

Bakgrund och motiv 
 
År 2024 drabbades Knivsta lokalförening av en stor förlust när vår kära vän och kassör hastigt gick 
bort. Detta plötsliga avbrott i kassaförvaltningen ställde oss inför stora utmaningar. I enlighet med 
stadgarna utsåg styrelsen en ny kassör bland ledamöterna. Vår nya kassör deltog i Rädda Barnens 
kassörsutbildning, där det framgick att föreningen skulle använda bokföringsprogrammet Visma.  
Erfarenheten visade dock att Visma är komplicerat och tidskrävande att lära sig för en liten 
förening. Trots många timmars försök och frustration fick vi inte tillräckligt stöd. När vi vände oss 
till Rädda Barnen centralt blev vi hänvisade till kassörsutbildningen och en Facebookgrupp för 
frågor.  
Vi upplever dock att dessa resurser inte ger ett tillräckligt eller fungerande stöd för nya kassörer. Vi 
anser att Rädda Barnen bör stärka stödet till lokalföreningarnas kassörer, vilket i sin tur gör det 
lättare att rekrytera nya kassörer. Detta är avgörande för föreningarnas framtid.  
 

Konsekvenser 
Samtal med andra lokalföreningar bekräftar att detta är ett utbrett problem. Kassörsutbildningen 
erbjuder ingen praktisk vägledning i Visma, och dess upplägg saknar pedagogiska och konkreta 
verktyg som direkt hjälper kassörer i deras uppdrag. Dessutom är en Facebookgrupp för frågor och 
diskussion en otillräcklig lösning – den är svårnavigerad och inte ett hållbart sätt att säkerställa 
stöd och vägledning. 
 

Förslag till beslut 
1. Att riksstyrelsen anpassar kassörsutbildningen efter lokalföreningarnas behov, med ett 

tydligt och praktiskt upplägg. 
2.  Att riksstyrelsen utvecklar stödinsatser som är målgruppsanpassade för nya kassörer i 

mindre föreningar.  
3. Att riksstyrelsen tillhandahåller en konkret och lättillgänglig vägledning för 

bokföringsprogrammet Visma.  
4. Att riksstyrelsen genomför en undersökning bland lokalföreningarna för att kartlägga vilka 

behov nya kassörer har 
Motionärer 
Distriktsstyrelsen Uppsala samt lokalföreningarna Knivsta, Uppsala och Norra Uppland.  

Datum 
2026-03-11 
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